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7 شهرستان‌ها

استاندار خراسان‌رضوی: 

بخش خصوصی ۹۰ درصد اقتصاد 
استان را در اختیار دارد

گروه استان ها- صبوری ، مشهد- استاندار خراسان رضوی 
گفت: ســهم ۹۰ درصدی بخش خصوصی در اقتصاد استان، 
مزیت مهمی برای خراسان رضوی محسوب می‌شود و موجب همگرایی 

مطلوب میان دولت و فعالان اقتصادی شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد،  غلامحســین مظفری در دیدار اعضای مجمع 
نمایندگان خراســان رضوی با وزیر اقتصاد و دارایــی در اتاق بازرگانی 
مشهد افزود: همگرایی شــکل‌گرفته میان دولت و بخش خصوصی در 
استان، نتیجه نشست‌های متعدد و کاربردی اســت که در قالب شورای 

گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی برگزار می‌شود.
وی اظهار کرد: جلسات شــورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی 
در خراسان رضوی از با کیفیت‌ترین جلسات کشور بوده و این استان رتبه 

نخست کشور را در این زمینه کسب کرده است.
مظفری ادامه داد: شــاخص فضای کســب‌وکار که یکــی از مهم‌ترین 
شاخص‌های اقتصادی است، در بهار ۱۴۰۳ رتبه ۲۴ کشور را برای خراسان 
رضوی نشــان می‌داد، اما با تلاش‌های انجام شــده هم‌اکنون استان رتبه 
اول کشور را دارد.استاندار خراسان رضوی با اشاره به رشد ۳۶ درصدی 
صادرات استان در نیمه نخست امسال گفت: در حالی که صادرات کشور 
در این مدت رشدی نداشته، صادرات خراسان رضوی از نظر ارزش ۳۶ 
درصد افزایش یافته است.مظفری افزود: انتقال حساب‌های شرکت‌های 
دولتی و بنگاه‌های بزرگ به استان خراســان رضوی علاوه بر ضرورت 
قانونی، یک ضرورت اقتصادی نیز به شمار می‌رود؛ چرا که ارتباط منابع و 

مصارف در استان وضعیت مطلوبی ندارد و باید اصلاح شود.
وی با اشاره به افزایش سقف پرداخت تسهیلات در بانک ملی استان بیان 
کرد: سقف پرداخت تسهیلات از ۳۰ میلیارد تومان به ۵۰۰ میلیارد تومان 

افزایش یافته که گام مهمی در حمایت از واحدهای تولیدی است.
استاندار خراسان رضوی تاکید کرد: کل واردات استان برای تأمین مواد 
اولیه حدود ۷۰۰ میلیون دلار بوده و در مقابل، صادرات به ۲ میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون دلار رسیده اســت؛ بنابراین ضروری است بخشی از درآمدهای 
صادراتی در اختیار اســتان قرار گیرد تا در روند تأمین نیازهای تولیدی 

وقفه‌ای ایجاد نشود.

استاندار اصفهان: 

در سخت‌ترین شرایط اقتصادی 
مانع پیشرفت استان نمی‌شویم

گروه استان ها- مومنی ، اصفهان- استاندار اصفهان با اشاره به 
تلاش مدیران استان برای پیشبرد طرح‌های توسعه‌ای در شرایط 
دشوار اقتصادی و اقلیمی گفت: با وجود فشار تحریم‌های خارجی، اجازه 
نخواهیم داد که در داخل کشور مانعی بر سر راه پیشرفت و خدمت‌رسانی 

به مردم ایجاد شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، مهــدی جمالی نژاد در آییــن آغاز عملیات 
پروژه‌های زیرساختی شــهرک صنعتی ورزنه اظهار داشت: چهار پروژه 

کلان انتقال آب به این استان در شرایط سخت کنونی فعال است.
وی افزود: شرایط سختی در کشــور به دلیل تحریم‌ها و شرایط منطقه‌ای 
ایجاد شده که نمی‌توان آن‌ها را کتمان کرد اما در این شرایط همه مدیران 
پای کار هستند.جمالی نژاد ادامه داد: فضای مدیریتی اصفهان به گونه‌ای 

است که همه باید تا پای جان برای رشد و توسعه این استان تلاش کنند.
استاندار اصفهان با بیان اینکه باید از شــهدا درس بگیریم، اظهار داشت: 
شهدا تا پای جان برای کشور در مقابل دشــمنان ایستادند و جنگیدند و 

حماسه های بزرگی را رقم زدند.
وی اضافه کرد: همه ما ۲ مسیر و راه را در پیش داریم یکی اینکه راه‌ها اینکه 
با اتحاد و همدلی برای پیشرفت کشور تلاش کنیم و دیگری اینکه منفعلانه 
عمل کنیم.جمالی نژاد خاطرنشان کرد: شرایط اقلیمی کنونی در کشور در 
نیم قرن اخیر بی سابقه و در این میان شرایط استان اصفهان از همه مناطق 
کشور دشوارتر است.وی بیان کرد: تمام تلاشــمان این است که در این 

شرایط سخت تحریم‌ها، در استان و کشور تحریم‌ داخلی نداشته باشیم
استاندار با اشاره به شرایط شــرق اصفهان گفت: چهار شهرستان ورزنه، 
کوهپایه، هرند و اژیه شــرایط ســختی دارند و پروژه‌های شهرک‌های 

تخصصی در این شهرستان‌ها به صورت ویژه دنبال می‌شود
وی افزود: پروژه های خوبی در ورزنه پیش‌بینی‌شــده که همه آنها آب 
صفر، کربن صفر، دوستدار محیط زیست هســتند.جمالی‌نژاد ادامه داد: 
این پروژه‌ها با فناوری و شرایط روز مأنوس هستند و به توسعه شهرستان 
ورزنه کمک می‌کنند.وی تصریح کرد: با توجه به شرایط بارندگی و آب، 
امسال کشت پاییز در استان نخواهیم داشــت و امیدواریم با بارش های 

خوب بتوانیم کشت بهاره را داشته باشیم.

استاندار کرمانشاه: 

۶۰ هزار مرزنشین استان کرمانشاه مشمول 
طرح ساماندهی تجارت مرزی شدند

گروه استان ها- کرمانشاه- اســتاندار کرمانشاه با اشاره به 
اجرای طرح ســاماندهی تجارت مرزی در اســتان گفت: 
تاکنون ۶۰ هزار نفر از مرزنشینان مشــمول این طرح شده‌اند اما لازم 
است میزان بهره‌مندی آنان افزایش یابد تا رضایت بیشتری حاصل شود.

به گزارش اقتصادسرآمد،  منوچهر حبیبی در نشست فرمانداران استان 
با حضور پورجمشیدیان قائم مقام وزیر کشــور، با اشاره به وضعیت 
کلی امنیت در کرمانشاه افزود: به لطف همکاری شورای تأمین استان 
و شهرستان‌ها، هم‌اکنون مشکل خاص امنیتی در استان وجود ندارد و 

اشراف اطلاعاتی مناسبی در همه مناطق و مرزها برقرار است.
وی با بیان دستاوردهای سفر رییس جمهور به استان و رضایت عمومی 
ایجاد شده افزود: امسال برای نخستین بار پس از ۵۰ سال، نرخ بیکاری 
استان تک‌رقمی شد. همچنین در حوزه فرهنگی هم اتفاقات مثبتی رخ 
داد، از جمله مراسم اربعین حسینی با مشارکت گسترده مردم به شکلی 

باشکوه برگزار شد.
استاندار کرمانشاه به حضور گسترده مسئولان کشوری در استان طی 
یک ســال اخیر اشــاره کرد و گفت: در این مدت ۱۰ وزیر، ۴ معاون 
رئیس‌جمهور و ۵۰ معاون وزیر در کرمانشــاه حضور یافتند و مسائل 

استان را از نزدیک پیگیری کردند.
حبیبی در ادامه به مشــکل کم‌آبی در بخش کشاورزی اشاره کرد و بر 

ضرورت توجه به این مساله تاکید کرد.
وی با اشاره به موضوع کولبری در اســتان‌های مرزی نیز خاطر نشان 
کرد: با اجرای طرح ساماندهی تجارت مرزی، ۶۰ هزار نفر از مرزنشینان 
مشمول این طرح شده‌اند، اما لازم است میزان بهره‌مندی آنان ارتقا یابد 

تا رضایت بیشتری حاصل شود.
وی همچنین به برخورد قاطع با تخلفات اشاره کرد و گفت: در حوزه 
تخلفات و فساد نیز اقدامات قاطع و مستمری آغاز شده و افراد متخلف 
و مجرم با برخورد قانونی مواجه شــده اند.اســتان کرمانشاه با بیش 
از ۲ میلیون نفر جمعیت ۳۷۱ کیلومتر مرز مشــترک با کشــور عراق 
 دارد و در امتداد این مرز ۲ مرز رســمی و پنــج بازارچه مرزی فعال

 است.

گروه استان ها- دانشی ، یزد-  وزیر آموزش و 
پرورش با اشاره به آغاز تحولی بنیادین در نظام 
تعلیم و تربیت گفت: این تغییرات با نگاه همزمان به اهداف 
کوتاه‌مدت و برنامه‌ریزی‌های بلندمدت، با هدف ارتقای 
کیفیت آموزش، ساماندهی معلمان و توسعه مهارت‌های 

دانش‌آموزان در سراسر کشور در حال اجراست.
به گزارش اقتصادســرآمد،  علیرضا کاظمی، در شــورای 
آموزش و پرورش یزد افزود: آموزش و پرورش همچون 
یک قطار در حال حرکت است، نمی‌توان آن را متوقف کرد 

و همزمان تغییرات بنیادین اعمال نمود.
وی اظهار کرد: از این رو با ۲ نگاه کوتاه‌مدت و بلندمدت به 
دنبال تحولاتی هستیم که هم کیفیت آموزشی را ارتقا دهد 

و هم توسعه مهارت‌ها و تربیت نسل آینده را تضمین کند.
وی تصریح کــرد : نگاه بلندمــدت ما شــامل بازنگری 
برنامه‌های درســی، طراحی نظــام تربیتی و اســتفاده از 

فناوری‌های نوین است، نگاه کوتاه‌مدت ما، رفع مشکلات 
جاری، تجهیز مدارس، ساماندهی نیروی انسانی و ارتقای 

معیشت معلمان است.
وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: در حوزه نیروی انسانی، 
تلاش کرده‌ایم معلمان طرح و نهضتی را با شــرایط بهتر و 
حقوق مناسب‌تر جذب کنیم و آنان را در جایگاه واقعی‌شان 

در نظام آموزش و پرورش قرار دهیم.
وی افزود :همچنین با همکاری اســتانداری و نمایندگان، 
کمبود تجهیزات آموزشــی و نیازهای مراکز آموزشــی را 
برطرف می‌کنیم و پروژه‌های مهم در حال اجرا و پیگیری 

است.
وی تصریح کرد : ۸۰ میلیارد تومان برای تجهیزات آموزشی 
و کمک آموزشی، ۴۵۰ میلیارد تومان برای تکمیل پروژه‌ها 
و ۱۴۰ هزار متر مربع برای قیر و آســفالت اختصاص داده 

شده است.

کاظمی افزود:تجربه نشان داده است که غفلت و کم‌توجهی 
به نظام تعلیم و تربیت طی ۴۶ ســال گذشته، باعث بروز 

آسیب‌های اجتماعی و ناهنجاری‌های متعدد شده است.
وی اضافه کرد : اگر توجهات بیشتری به آموزش و پرورش 
می‌شد، دســتاوردهای بزرگ‌تر و گســترده‌تری در سطح 
کشور حاصل می‌شــد با این حال، موفقیت‌های امروز در 
حوزه‌های علمی، نظامــی و هســته‌ای، محصول تربیت 

دانش‌آموزان مدارس ما و تلاش معلمان فداکار است.
وزیر آمــوزش و پــرورش افــزود : تحــول بنیادین در 

آموزش و پرورش انکارناپذیر اســت و ما باید غفلت‌ها و 
عقب‌ماندگی‌های گذشته را جبران کنیم؛تحول در آموزش 
و پرورش آنی ، دفعی و نقطه‌ای نیست فرایندی زمانبر است 

و حدود ۱۲ سال طول می‌کشد.
وزیر تأکید کردند: بازنگــری و طراحی مجدد برنامه‌های 
درسی یک کار هفت ساله است برنامه هر پایه باید به دقت 
طراحی و بازبینی شود و حتی پیشــنهاد شد سالی دو پایه 
طراحی شــود تا کیفیت و محتوای آموزشــی متناسب با 

نیازهای روز و فناوری‌های نوظهور باشد.

وزیر آموزش و پرورش در یزد: 

تحول بنیادین در نظام تعلیم 
و تربیت آغاز شده است

تامین آب پایدار برای 150خانوار شهرک 
مسکونی کهک تفرش در دستور کار قرار گرفت

گروه اســتان ها- عاطفه صفدری ، اراک - با هدف رفع 
مشکل زیرســاختی و تسریع در آب‌رســانی به مناطق 
در حال توسعه ، در جلســه‌ای در فرمانداری شهرستان 
تفرش برگزار شــد در خصــوص تامین آب شــرب 
150خانوار شــهرک مســکونی در حال ساخت کهک 

تفرش تصمیم‌گیری شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، این جلســه با حضور معاون 
هماهنگی امور عمرانی استانداری، فرماندار شهرستان 
تفرش ، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی 

در محل فرمانداری برگزار شد . 
بر اساس تصمیمات این جلســه، مقرر شد با مشارکت 
و همکاری مشترک دستگاه‌های ذیربط شامل دهیاری، 
شرکت آب و فاضلاب و بنیاد مســکن، اقدامات لازم 
جهت اجرای خط انتقال آب و همچنین احداث مخزن 

ذخیره ۲۰۰ متر مکعبی انجام پذیرد. 
این طرح جامع با هدف تأمین پایدار آب شرب ساکنان 
جدید منطقه تعریف شده اســت و پس از تکمیل، آب 
مورد نیاز ۱۵۰ خانوار ساکن در این شهرک مسکونی را به 
طور کامل تأمین خواهد کرد. کل اعتبار در نظر گرفته شده 
برای اجرای این پروژه، ۸۵ میلیارد ریال اعلام شده است.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان ؛
»فرهنگ عمومی«، شالوده هویت 

ملی،میهنی و ایمانی جامعه
گروه استان ها - محمدعلی شربتدار، ، گلستان - مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان به مناسبت روز فرهنگ 
عمومی پیامی را صادر کرد و گفت: »فرهنگ عمومی«، 
شالوده هویت ملی و میهنی و ایمانی جامعه و جلوه‌گاه 

باورها، ارزش‌ها و رفتارهای اجتماعی است.
به گزارش  اقتصادســرآمد از  روابــط عمومی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، متن پیام احمد گلچین 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان به مناسبت روز 
فرهنگ عمومی به شرح ذیل است:بسمه تعالی»فرهنگ 
عمومی«، شالوده هویت ملی و میهنی و ایمانی جامعه و 
جلوه‌گاه باورها، ارزش‌ها و رفتارهای اجتماعی است و 
جامعه‌ای که از »فرهنگ عمومی« غنی و پویا برخوردار 
باشد، در مسیر رشد، تعالی و همبستگی ملی گام برمی‌دارد 
و در برابر آســیب‌های اجتماعی مقاوم‌تر می‌شــود.از 
سویی دیگر »روز فرهنگ عمومی« که در تقویم رسمی 
کشورمان همه ســاله خوش می‌درخشد؛ فرصتی برای 
بازاندیشی در نقش و جایگاه فرهنگ در زندگی فردی و 
جمعی و یادآوری مسئولیت مشترک همه ما در گسترش 
و پاسداشــت ارزش‌های اصیل ایرانی و اسلامی است.

همچنین بی‌تردیــد، فرهنگ و هنر و رســانه به‌عنوان 
ابزارهایی مؤثر، کارآمد و پرمخاطب، نقشی تعیین‌کننده 
در ترویج اندیشــه‌های متعالی، ارتقای ســطح آگاهی 
عمومی و نهادینه‌ســازی رفتارهای فرهنگی در جامعه 
دارند و بهره‌گیری هوشمندانه از این ظرفیت‌ها، می‌تواند 
مسیر توسعه فرهنگی کشور را هموارتر و پایدارتر سازد.
این‌جانب ضمن گرامیداشت روز چهاردهم آبان ماه »روز 
فرهنگ عمومی«، از همه تلاشگران عرصه فرهنگ، هنر و 
رسانه که با اندیشه، قلم و هنر خویش در اعتلای فرهنگ 
عمومی کشور نقش‌آفرینی می‌کنند، صمیمانه قدردانی 
کرده و از خداوند متعال برای همگان توفیق خدمت در 
مسیر تعالی فرهنگ را مسئلت دارم و امیدوارم با تقویت 
روحیه هم‌افزایی، خلاقیت و مسئولیت‌پذیری فرهنگی، 
شاهد شکوفایی بیش‌ازپیش فرهنگ عمومی و گسترش 

ارزش‌های انسانی و الهی در این مرز پرگهر باشیم.

 کشتی تفریحی با ۱۳۰ میلیارد ریال
 سرمایه گذاری در تالاب عینک رشت راه 

اندازی می شود
گروه استان ها- رشت - رئیس شــورای اسلامی شهر 
رشــت از ســرمایه‌گذاری ۱۳۰ میلیــارد ریالی برای 
راه‌اندازی کشتی تفریحی مهتاب در تالاب عینک رشت 

خیر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد حسین واثق کارگرنیا 
با اشــاره به اجرای پروژه های عمرانی، گردشگری در 
محدوده تالاب عینک رشت اظهار کرد: با انعقاد تفاهمنامه‌ 
همکاری شرکت )آرام‌گشــت انزلی( به مدیریت آقای 
هادیان به‌عنوان سرمایه‌گذار پروژه، اجرای طرح )کشتی 
مهتاب( را در قالب مدل سرمایه‌گذاری BOO بر عهده 

گرفته است.
وی با بیان اینکه این طرح شامل یک کشتی تفریحی ۴۰ 
نفره است افزود: این کشــتی به همراه یک کشتی ثابت 
به‌عنوان محل انتظار، ۱۲ دســتگاه قایق پدالی، اسکله و 
گیشه فروش بلیت است که با سرمایه‌گذاری ۱۳۰ میلیارد 

ریال اجرا می‌شود.
رئیس شورای اسلامی شهر رشت با اشاره به زمان دوره 
ساخت و تجهیز این مجموعه اظهار کرد: این مجموعه 
۶ ماه و دوره بهره‌برداری آن ۵۴ ماه تعیین شــده که در 

مجموع به مدت پنج سال ادامه خواهد داشت

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس: 

رفع مشکلات پنج دهک 
پایین سیستان و بلوچستان 

ضروری است
گروه استان ها- سرگزی ، زاهدان - رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی با تأکید بر رســیدگی به وضعیت معیشتی پنج دهک 
پایین جامعه گفت: توجه به نیازهای اساســی مردم، تقویت سرمایه‌گذاری‌ها، 
آموزش و حمایت از نیروهای متخصص، می‌تواند زمینه رشــد تولید، اشتغال 
و کارآفرینی و ارتقای شاخص‌های خدمات‌رســانی و محرومیت‌زدایی را در 

سیستان و بلوچستان فراهم کند.
به گزارش اقتصادسرآمد،  علی بابایی کارنامی در شورای اداری خاش، اظهار کرد: 
بررســی اوضاع و احوال پنج دهک پایین جامعه و رفع مشکلات معیشتی آن‌ها 

در سیستان و بلوچستان باید در اولویت برنامه‌های دولت و مجلس قرار گیرد.
وی افزود: حمایت از متخصصان بومی و بهره‌گیری از ظرفیت علمی و فنی آنان 
در مسیر رشد تولید و کارآفرینی، نقش مهمی در ارتقای شاخص‌های توسعه و 

خدمات‌رسانی خواهد داشت.
رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس تصریح کرد: با توجه به فعالیت واحدهای 
شــاخص تولیدی و صنعتی در منطقه از جمله کارخانه ســیمان خاش و معدن 

طلای تفتان، سرمایه‌گذاری‌های جدید باید مورد 
حمایت ویژه قرار گیرد و حوزه مسوولیت‌های 
اجتماعی شرکت‌ها در توسعه فرهنگی، آموزشی 

و خدماتی گسترش یابد.
وی با اشاره به ضرورت تقویت زیرساخت‌های 
ارتباطــی و رفاهی خاش گفــت: اجرای طرح 
۱۲ کیلومتر جــاده کیفی و آســفالته از کارخانه 
سیمان تا شــهر خاش، احداث کلینیک درمانی 
تأمین اجتماعی و حمایت از واحدهای تولیدی 

و کارآفرینی از جمله اولویت‌های منطقه است.
نماینده مردم خاش نیز در این بازدید با تأکید بر 

ظرفیت‌های مرزی و معدنی شرق استان، ایجاد بندر خشک در حوزه انتخابیه را 
از نیازهای حیاتی توسعه‌ای دانست و خواستار تسریع در اجرای طرح باند دوم 

محور خاش به زاهدان، ایرانشهر و سراوان شد.
علی کرد با تأکید بر موقعیت جغرافیایی و ظرفیت‌های مرزی و ترانزیتی شــرق 
استان، گفت: شهرستان‌های خاش، تفتان و میرجاوه به‌دلیل قرارگیری در مسیر 
کریدورهای مهم تجاری و نزدیکی به مرز، قابلیت ایجاد بندر خشک و توسعه 
زیرساخت‌های حمل‌ونقل را دارند و تحقق این طرح، زمینه‌ساز جهش اقتصادی 

و اشتغال‌زایی گسترده خواهد بود.
وی افزود: اجرای طرح‌های عمرانی و خدماتی از جمله تکمیل باند دوم محور 
خاش به زاهدان، ایرانشهر و سراوان، جذب سرمایه‌گذاری در صنایع معدنی و 
کشاورزی و حمایت از کارآفرینان، باید در اولویت تصمیم‌گیری‌های ملی قرار 

گیرد.

فرشــاد گرگیچ فرمانــدار خاش با اشــاره به 
ظرفیت‌های صنعتی و معدنــی منطقه از جمله 
کارخانه ســیمان و معدن طــای تفتان، گفت: 
نگاه ملی به توســعه شهرستان و پشــتیبانی از 
آموزش‌های فنی و حرفــه‌ای، تجهیز مدارس و 
تقویت خدمات درمانی، موجب کاهش بیکاری 

و ارتقای شاخص‌های توسعه می‌شود.
به گزارش ایرنا، اعضای کمیســیون اجتماعی 
مجلس در جریــان بازدید از کارخانه ســیمان 
خاش، آموزشــگاه فنی و حرفه‌ای، نمایشــگاه 
محصولات کشــاورزی و صنایع‌دستی و معدن 
طلای تفتان، بر نقش واحدهــای تولیدی در انجام مســوولیت‌های اجتماعی، 
حمایت از کارگران فصلی، تعاونی‌های مرزنشینان و گسترش فعالیت سازمان‌های 

مردم‌نهاد تأکید کردند.
همچنین امامان جمعه شــیعه و ســنی خاش در ســخنانی، با قدردانی از سفر 
نمایندگان مجلس و مسوولان استانی، خواستار تداوم توجه به رفع محرومیت‌ها، 

تقویت وحدت و همراهی مردم و مسوولان برای توسعه پایدار منطقه شدند.
در جریان سفر اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی به شهرستان 
خاش با همراهی علی بابایی کارنامی رئیس کمیســیون، علی کرد نماینده مردم 
خاش، میرجاوه، تفتان و بخش‌های کورین و نصرت‌آباد زاهدان، و معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری سیســتان و بلوچستان، مسائل مرتبط با حوزه‌های 
تولید، اشتغال، خدمات اجتماعی و حمایت از اقشار کم‌درآمد مورد بررسی قرار 

گرفت.

        ایران زمین


